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faldne Dom imod asskediget Herredsfoged 
Wøldikez men jeg kan ikke erkjende hans 
Berettigelse til at bruge dette Udtryk om 
den Maade, hvorpaa man er kommen i Be- 
siddelse af den omtalte Terminsberetning. 
Saa vidt jeg veed, var det en tidligere Me- 
ningsfælle af de Herrer, som fandt det for 
galt, og som overlod Beretningen til Oppo- 
sitionens Brug, men det kalder man ikke at 
stjæle. Det, det kommer an paa, og det, 
jeg lagde Vægten paa, da jeg citerede denne 
Udtalelse, var, at en afgjort Høiremand 
under iTilslutning fra Forsamlingens Side 
홢- det ærede Medlem var jo selv til Stede 
홢홢 kunde sige, at vi Venstreniænd ikke skulde 
behandles som politiske Modstandere, som 
havde en anden Mening om Landets Vel- 
færd, men som Fjender, der skulde bekæmpes, 
og som hurtigst. muligt med de skarpeste 
Midler skulde slaas til Jorden. Jeg citerede 
dette, fordi det forekommer mig at være den 
Parole, hvorefter de Herrer have arbeidet 
ved dette Valg. « 

D e n  midler t idige F o r m a n d  (B e r g): 
Jeg skulde ønske, at man ikke kom nærmere 
ind paa Spørgsmaalet om Terminsberet- 
ning en, da den ikke foreligger til For- 
handling 

Schar l inxp Overfor det ærede Med- 
lem for Randers Amts 1ste Valgkreds 
(Schjøttz) skal jeg blot bemærke, at jeg ikke, 
som han angav, lagde særlig Vægt paa, at 
de fremkomne Anker ikke vare behørig beviste, 
thi dertil har Tiden· jo ikke været lang nok. 
Hvad jeg derimod lagde Vægt paa, var, at 
nogle af Ankerne vare af en saadan Beskaf- 
fenhed, at jeg aiisaa dem for ligefrem ube- 
vislige, og andre af Aiikeriie vare af en 
saadan Art, at, selv om de bevistes, vilde de 
ikke vise sig i Stand til at omstøde Valget, 
da Majoriteten jo var 186 Stemmer 홢 og 
jeg kan i saa Henseende ganske henholde mig 
til, hvad der nys blev udtalt af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 4de Valg- 
kreds (Høriip). Dernæst skal jeg bemærke, at 
naar det yderligere blev udtalt af det samme 
ærede Medlem, at naar vi ikke frygtede for 
Udfaldet af Undersøgelsen, saa kunde vi jo 
ikke have Noget imod, at Valget blev udsat, 
saa skal jeg dertil svare, at vi frygte slet ikke 
Udfaldet af Undersøgelsen. Vi frygte den 
saa lidt, at jeg tværtimod vil sige, at hvis 
Flertallet her i Thinget ikke vil godkjende 

alget, saa vil jeg opfordre det til s t r a x  
at  forkas te  det; thi det, jeg frygter for, 
er, at Kredsen skal staa urepræsenteret i lang 
Tid under en saadan Undersøgelse. Vi vide 
jo Alle, at, hvis Godkjendelsen skal vente, til 

Undersøgelsen er til Ende, saa vil der gaa 
langt længere Tid, end hvis det strax홢kom- 
mer til Omvalg, og det er det, at en Kreds 
staar urepræsenteret her i længere Tid, som vi 
ere bestemt imod. Endelig skal jeg bemærke, 
at det ærede Medlem jo nærmest gjorde 
gjældende, at det var af politiske Grunde, 
man ikte skulde gaa til at anerkjende Valget. 
Jeg tror ikke, at denne hans Opfattelse vil 
finde Tilslutning hos Thingets Flertal: 

R .  I .  La r sen :  Jeg er ganske enig i 
de Bemærkninger, der fremkom fra det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns Amts 4de Valg- 
kreds (Hørup) om at tilraade, at vi godkjende 
Valget og henvise Klagerne til Valgbrev- 
udvalget. Jeg har med saa megen Opmærk- 
somhed som muligt fulgt den ærede Ordforers 
Forsvar for, at Val ets Godkjendelse ud- 
sættes, men jeg har ik e kunnet finde, at de 
fremførte Anker have fornøden Vægt til at 
kunne bevirke en Udsættelse af Valgets 
Godkjendelse overfor den ikke ubetydelige 
Stenxxneforskjel mellem de to Kandidater Da 

jeg tillige er enig i den Betragtning, at den 
Demoralisation, som man taler om skal have 
fundet Sted ved Valget, godt kan rammes 
ved en alvorlig Undersøgelse, og da det en- 
delig stemmer med den faldne Kandidats Ønske, 
at vixlægge Vægt paa Fremgangsmaadem 
men ikke paa Omvalg, saa synes det mig at 
der taler særdeles Meget for, at vi indskrænke 
os til at henvise Klagerne til en nærmere 
Prøvelse, men godkjende Valget 

P .  H o l m :  Hvad Udsættelsen af dette 
Valgs Godkjendelse angaar, da skal jeg for 
mit Vedkommende, da jeg staar den faldne 
Kandidat saa nær, ikke blande mig videre i, 
hvad det høie Thing vil gjøre i denne Sag. 
Jeg skal blot tillade mig at bemærke, at det 
viser sig her i denne Sag, som det har viist 
sig saa ofte, at det er Oppositionen, der 
kommer Mindretallet i Møde,- idet den siger: 
Lad os følge de Regler, vi have fulgt hidtil, 
og gaa med til at godkjende Valget og saa 
henvise Klagen til t1ndersøgelse. Det vilde 
de errer af Mindretallet ikke gjøre, de have 
i a t  Fald hidtil nægtet det, og ville ogsaa 
nægte det for det Valgs Vedkommende, som 
senere kommer under Forhandling uagtet det 
vil vise sig, at Klagerne ved dette ikke paa 
langt nær ere saa graverende som ved det 
Valg, der nu er til Behandlin . Dersom de 
Herrer endda holdt paa Ligesti ethed overfor 
alle Valgene, saa,kunde jeg bedre forstaa det, 
men det er saaledes her atter Oppositionen, 
som med sit store Flertal stiller sig nobelt 
lige overfor Mindretallet. Der var kun een 
Bemærkning endnu, som jeg ønskede at rette 


